Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon +49 (0) 611 - 94 58 72 67
Telefax +49 (0) 611 - 94 58 61 24
mail  info@erich-ott.de

      Monat
      Laufende Nummer
5.1 TYPENSCHLÜSSEL
Für Begrenzer    Ex T     K           KA/U
                                 1     2     3
1 B Begrenzer
R Regler
2 Temperatureinstellbereich
5 0 bis +50°C
1 0 bis +100°C
3 0 bis +300°C
3 Kapillarrohrlänge
1 1 m
3 3 m
5 5 m
Beispiel:
Begrenzer mit einem Temperatureinstellbereich von 0 - 50 °C und einer
Kapillarrohrlänge von 1 m:
               T  B  K  5   1   KA/U
                   1      2   3
5.2  TYPENSCHILD
1
2
      3
      4
      5
                   6
    7
      8
      9
1- Überwachende Stelle 5- Einstelltemperaturbereich
2- Typenbezeichnung 6- zulässige Umgebungstemperatur
3- Nennspannung 7- Prüfstelle/
EU-Baumusterprüfbescheinigung
4- Nennstrom 8- lfd. Gerätenummer
9- Ex- Kennzeichnung/ Zündschutzart
6.0  ANSCHLUSSPLAN
TRK KA/U
50.1_BA_01_TBK_TRK_U-D
Maßstab Nr.
Datum Name Datum der letzten Revision
D - 6 5 1 8 9  W I E S B A D E N
PARTNER FÜR DEN EX-BEREICH
E R I C H O T TE R I C H O T T
R Ü D I G E R S T R A S S E    1 5
           TBK / TRK Typenschilder 0019/ 0020 X
66 A 390 il
Rev. 007
04.07.2015 CO
1:1
Grundmaterial: Polyester
Befestigung: FTC Extra Folienkleber
Materialgrundfarbe: platinglanz
Form: rechteckig, Ecken abgerundet
Radius: 2,5 mm
Länge: 50 mm x Breite: 38 mm
Position Klappkaschierung: Klebefläche links
Sicherheitsmerkmal: RPK
Rollenwicklung: innen, Fuß voraus
Kerndurchmesser: 76mm
Lieferform: auf Rolle
Druckverfahren: Heißprägedruck
Druckfarbe 1: Schwarz 314
09.03.2017
II 2 D Ex tb IIIC T100°C Db
II 2 G Ex db eb mb II C T6 Gb
II 2 D Ex tb IIIC T100°C Db
II 2 G Ex db eb mb II C T6 Gb     PTZ 16 ATEX 0019
Ex db mb II C T6 Gb II 2 G
Ex db mb II C T6 Gb II 2 G
    PTZ 16 ATEX 0019
Typenschild Kombikasten
RB 1
Typenschild Kombikasten
RB 2
Typenschild Modul für Kombikasten
R 1
Typenschild Modul Einzelbescheinigung
R 2
Typenschild Modul für Kombikasten
B 1
Typenschild Modul Einzelbescheinigung
B 2
5,7 cm
3,4 cm
5cm
EX TRK KA
0344
Spannung                     400 V AC